
9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2025 m. liepos 31 d.                                      Savaitraščio Nr. 515                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Laima Rekevičienė

Praėjusį penktadienį K. Di-
neikos sveikatingumo parko 
erdvėse surengta iškilminga 
„Ryto“ gimnazijos abiturien-
tų atestatų įteikimo ceremo-
nija. Tądien pagerbti ir ge-
riausiai brandos egzaminus 
išlaikę moksleiviai bei juos 
parengę mokytojai. 

Į abiturientų atestatų įteiki-
mo šventę atvyko Druskininkų 
savivaldybės vicemerė Diana 
Brown, Švietimo skyriaus vedė-
ja Jurgita Naruckienė, mokslei-
vių tėveliai, mokytojai, draugai 
bei visi, kuriems buvo svarbu 
pasidžiaugti jų pasiektais rezul-
tatais ir palydėti juos į naują gy-
venimo etapą. 

Renginiui žaismės suteikė 
Dorotėjos Bachtijevos bei Aušri-
nės Amšiejūtės atliekamos dai-
nos.

Sveikinimų ir palinkėjimų 
gausa

Nors penktadienio rytas buvo 
paženklintas lietumi, per abituri-
entų atestatų įteikimo šventę 

švietė saulė – tarsi pats dangus 
jiems siuntė geriausius linkėji-
mus. Tądien kiekvieno abituri-
ento širdyse vyravo įvairūs jaus-
mai: džiaugsmas ir nerimas, 
dėkingumas ir lūkesčiai, atsis-
veikinimo jaudulys ir viltis. 

„Šiandien užsiveria mokyklos 
ir atsiveria suaugusių gyvenimo 
durys. Jūsų laukia ypatingas gy-
venimas. Linkiu, kad jame būtų 
įvairių spalvų. Kad nepaklystu-
mėte ir nesustotumėte net tada, 
kai bus sunku – juk gyvenime 
būna visko: džiaugsmo, meilės, 
atradimų ir savęs pažinimo. 

Linkiu jums drąsos priim-
ti sprendimus ir nebijoti klysti. 
Drąsos ieškoti tiesos ir už ją ko-
voti. Drąsos eiti ne tik kitų pėdo-
mis, bet ir minti savas.

Šiame technologijų ir sku-
bos pasaulyje nepameskite pa-
grindinių vertybių – atjautos, pa-
garbos, nuoširdumo. Ir dar linkiu 
visada tikėti savimi – net patys 
negalite įsivaizduoti, kiek kie-
kviename iš jūsų yra jėgos. 

Mieli tėveliai, žiūrėdami į 
savo vaikų akis, tikriausiai ma-
tote laisvę ir brandą. Ir visa tai 

yra dėl jūsų palaikymo, meilės, 
tikėjimo ir bendravimo.

Dėkoju mokytojams už jų pa-
šaukimą – kiekvienas mokinys 
gauna ne tik žinių, bet ir vertingų 
pamokų. Aš drąsiai sakau, kad 
mokytojas – tai yra ne profesija, 
o pašaukimas, nebylus savęs 
tylus dalijimasis kitiems“, – svei-
kindama abiturientus kalbėjo 
„Ryto“ gimnazijos direktorė Ža-
neta Krivonienė, primindama, 
kad gimnazijos durys abiturien-
tams visada lieka atvirios, nes 
kartą tapę šios bendruomenės 
dalimi, jie išlieka joje visą gyve-
nimą.

Mokyklą baigusius abituri-
entus pasveikino ir Druskinin-
kų savivaldybės vicemerė D. 
Brown: „Baigėte mokyklą ir ne-
trukus gausite vieną iš svar-
besnių šio gyvenimo etapo do-
kumentų – brandos atestatą. 
Išlaikėte egzaminus, galite pel-
nytai džiaugtis ir didžiuotis sa-
vimi. Ir nesvarbu, kokios reikš-
mės egzaminai ateityje jūsų 
laukia, lai nebūna tokio, kuris 
jus parklupdytų. Tegul visi egza-
minai, kuriuos laikysite, jus au-

gina ir pakelia. Linkiu drąsos, 
žengiant į naują gyvenimo eta-
pą. Kad ir kur nukeliautumė-
te, į kokią tolimiausią pasaulio 
šalį nuvyktumėte, nepamirškite 
vieno dalyko – svarbiausia gy-
venimo kelionė ir svarbiausias 
atstumas, kurį kiekvieną dieną 
mes įveikiame, yra mažiau nei 
50 centimetrų. Ar žinote, koks 
tai yra atstumas? Tai yra ats-
tumas nuo mūsų proto iki šir-
dies. Juk pasauliui reikia ne tik 
protingų žmonių. Jam pirmiau-
sia reikia gerų žmonių. Tad lin-
kiu jums tokiais būti – dėl jūsų ir 
visų mūsų.“

Kaip padėką visiems moky-
tojams, simbolinę puokštę, vi-
cemerė įteikė gimnazijos di-
rektorei Ž. Krivonienei, kartu 
padėkodama visai gimnazijos 
mokytojų bendruomenei už dar-
bą bei nuoširdų rūpestį.

Švietimo skyriaus vedėja J. 
Naruckienė abiturientams pa-
linkėjo drąsos, paragino nebijoti 
klysti, o suklydus, iš klaidų pasi-
mokyti ir žengti toliau.

Penkiasdešimtoji „Ryto“ gimnazijos abiturientų 
laida: rekordinis skaičius šimtukininkų – 28! 

nukelta į 4-5 psl.

K. Dineikos sveikatingumo parko erdvėse surengtoje šventėje pagerbti geriausiai brandos egzaminus išlaikę moksleiviai bei juos parengę mokytojai / Laimos Rekevičienės 
nuotrauka

Kreipimosi dėl 
skulptūrų komisija 

nepripažino peticija

2 psl.

Tradicinėje „Jotvingių 
šventėje“ šėlo  

ugnies ir vandens 
stichijos

4-5 psl.

„Kukutis“ – laisvės 
ir gamtos oazė 

Druskininkų vaikams

9 psl.

Neravų turgelis – 
kvepianti duona, 

šypsenos ir  
rugių puokštės Onoms

3 psl.
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Iš rekonstruojamos Vilniaus alėjos nukeltas keramines skulptūras restauruoja patys jų kūrėjai / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Peticijų komisijos posėdis / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
Peticijų komisijos pirmininkas V. Kvedaras ir sekretorė R. Lukšytė / Edgaro 

Tamkevičiaus nuotrauka

2,5 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Siūloma pripažinti statinį bešeimininkiu Aukcione parduodamas  
automobilis „Audi A8L“

Druskininkų savivaldy-
bės administracija kreipsis į 
teismą dėl pastato – Koply-
čios, esančios adresu V. Ku-
dirkos g. 2B, Druskininkuose, 
Druskininkų senose kapinė-
se, koordinatės X‑5986156, 
Y-498157, kuri neturi savinin-
ko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu 
turtu ir jos perdavimo Drus-

kininkų savivaldybės nuosa-
vybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
kreiptis į Druskininkų savival-
dybės administracijos Turto ir 
žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-

ti dokumentus, liudijančius nuo-
savybės ar kitas turtines teises 
į šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-
jos prašome kreiptis į Druski-
ninkų savivaldybės administra-
cijos Turto ir žemės valdymo 
skyriaus vedėją Algirdą Kaza-
navičių: tel. +370 313 59 158, el. 
p. algirdas.kazanavicius@drus-
kininkai.lt.

Aukciono sąlygos – www.druskininkusavivaldybe.lt. 

Kontaktinis asmuo – Inga Kelmelienė, Turto ir že-

mės valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, tel. +370 

313 59 158, el. paštas – info@druskininkai.lt.

Turto apžiūra – darbo dienomis nuo 08.00 iki 17.00 

val., iš anksto suderinus laiką telefonu su atsakin-

gu asmeniu – Mariumi Akstinu, tel. +370 313 53 433, 

mob. +370 612 60 343.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Antradienį posėdžiavusi 
Druskininkų savivaldybės Pe-
ticijų komisija apsvarstė gautą 
kreipimąsi „Dėl Druskininkų Vil-
niaus alėjos skulptūrų išsaugoji-
mo originalioje vietoje“.

Prieš tai šį kreipimąsi nagri-
nėjo Kultūros paveldo departa-
mentas, kuris kreipimosi auto-
rius informavo, kad jų minimos 
skulptūros nėra įrašytos į Kul-
tūros vertybių registrą, kaip 
nekilnojamojo kultūros pavel-
do objektai. Skulptūros nėra 
nustatytos Druskininkų mies-
to istorinės dalies vertingosio-
mis savybėmis, todėl nebuvo 
ir nėra teisinio pagrindo teik-
ti reikalavimus ar rekomenda-
cijas Druskininkų savivaldybės 
administracijai dėl šių skulptūrų 
išsaugojimo ankstesnėje jų bu-
vimo vietoje – Vilniaus alėjoje, 
Druskininkuose.

Kadangi sprendimus dėl 
objektų, kurie nėra įrašyti į Kul-
tūros vertybių registrą, perkė-
limo priima ne departamentas, 
o savivaldybė, kreipimasis buvo 
persiųstas Druskininkų savival-
dybės administracijai ir perduo-
tas savivaldybės Peticijų komi-
sijai.

Įvertinusi Kultūros paveldo 
departamento pateiktą infor-
maciją ir teisinius argumentus, 
Komisija nusprendė kreipimosi 
nepripažinti peticija, nes kreipi-
masis neatitinka Peticijų konsti-
tuciniame įstatyme peticijai nu-
statytų reikalavimų: jame yra 
keliamas klausimas ne dėl nor-
minio teisės akto priėmimo, pa-
keitimo, papildymo ar pripaži-
nimo netekusiu galios, o dėl 
individualaus projektavimo ir 
statybų sprendimo. 

Peticijų konstitucinis įstaty-

mas numato, kad peticijos teisė 
gali būti įgyvendinama, kreipian-
tis tik dėl norminio visuomenei 
svarbaus teisės akto priėmimo.

O kreipimesi nurodyti argu-
mentai ir siūlymai turėjo ir ga-
lėjo būti išsakyti Vilniaus alėjos 
rekonstravimo projekto viešo 
svarstymo metu, kuris buvo su-
rengtas 2023 m. sausio 18 d. 
Projekto pasiūlymų ar pastabų 
iš visuomenės nebuvo gauta.

Rekonstruojant Vilniaus alė-
ją, buvo nuspręsta naujam gyve-
nimui prikelti ir kelis dešimtme-
čius joje stovėjusias septynias 
skulptorių Jono ir Bernardo Ar-
čikauskų sukurtas keramines 
skulptūras. Jų restauravimo ir 
perkėlimo į kitą vietą eiga buvo 
aptarta ir suderinta su pačiais 
skulptoriais, kurie patys ir res-
tauruoja savo kūrinius. Restau-
ruotos skulptūros bus pastaty-
tos Nemuno krantinėje.

Atnaujintoje Vilniaus alėjoje 
bus pastatytos Zodiako ženklų 
skulptūros, sukurtos M. K. Čiur-
lionio kūrybos motyvais.

Kreipimosi dėl skulptūrų komisija nepripažino peticija
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Šventės akimirkas užfiksavo Laima Rekevičienė

Neravų turgelis – kvepianti duona, šypsenos ir  
rugių puokštės Onoms

Liepos 24-oji Neravų kaime 
buvo kitokia – pilna šurmulio, 
kvapų, muzikos ir šilto ben-
drystės jausmo. Čia organi-
zuotas jaukus ir prasmingas 
renginys – „Neravų gėrybių 
turgelis“, draugėn subūręs 
vietos gyventojus ir svečius. 

Turgelis – ne vien prekybos 

vieta. Tai – tikras mažas ben-

druomenės širdies plakimas, 

gimęs pagal projektą „Sveika-

tos stiprinimo labirintais“ (pro-

jekto Nr. LEADER-20VVG-09, 

DRUS-LEADER-09-3-2). Ren-

ginio tikslas – paskatinti sveiką 

gyvenseną, vietos išteklių puo-

selėjimą ir paprasčiausią, bet 

labai svarbią – žmonių tarpusa-

vio draugystę.

Turgelio stalai lūžo nuo gė-

rybių: ką tik iš daržo atkeliavę 

traškūs agurkai, šilauogės, ryti-

nės voveraitės, naminiai kiauši-

niai ir dar šilta, ką tik iš krosnies 

ištraukta duona. Kiekvienas 

kąsnis čia – su meile, savomis 

rankomis užaugintas ar paga-

mintas.

Renginyje ypatingas dėme-

sys skirtas Onoms – Neravuose 

jų net šešiolika! Visoms įteiktos 

rugių varpų puokštės ir garuo-

janti duona – simboliai, alsuo-

jantys pagarba, derliaus palai-

ma ir tradicijų gyvybingumu. 

Vyriausioji Ona – net 91-erių. Ši 

nuoširdi pagerbimo akimirka ne 

tik pagerbė moteris, bet ir jau-

triai sušildė visų širdis. 

Šventės nuotaiką dar la-

biau pakylėjo Druskininkų ka-

pela „Sklepų aidai“. Skambėjo 

lietuviškos dainos, šoko poros, 

skambėjo juokas, plojimai, o ore 

tvyrojo tikra bendrystės dvasia 

– tokia, kuri dar ilgai neišblės.

„Neravų gėrybių turgelis“ – 

tai įrodymas, kad kaimo žmo-

nės moka ne tik dirbti žemę, 

bet ir kurti širdžiai artimą šven-

tę. Čia gyvena bendruomeniš-

ki, vieni kitais besirūpinantys 

žmonės, kuriems svarbus ne tik 

sveikas gyvenimas, bet ir žmo-

giškas ryšys. Ir tai – didžiausia 

vertybė.

Neravų kaimo 
bendruomenės informacija
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Atkelta iš  1 psl.

nukelta į 5 psl.

Didžiuojasi 28 šimtukais
„Ryto“ gimnaziją šiemet pa-

baigė 119 abiturientų. 50-osios 
laidos egzaminų rezultatai pui-
kūs – gauti net 28 šimtukai.

Sigita Janeikaitė mokyklą bai-
gė su pagyrimu, o istorijos bei 
matematikos egzaminus išlaikė 
100-u balų. Sigita pelnė ir Drus-
kininkų savivaldybės įsteigtus 
2000 Eur. Mokyklą su pagyrimu 
baigė ir Danielė Sobol, jos sąs-
kaita pasipildė 1000 Eur.

Martynas Plukys surinko net 
keturis brandos egzaminų šim-
tukus – matematikos, istorijos, 
anglų kalbos ir fizikos. Į Martyno 
sąskaitą pervesta 2000 Eur. 

Viktorijos Nanartonytės isto-
rijos, anglų kalbos ir filosofijos 
valstybinių brandos egzaminų 
rezultatai taip pat įvertinti šimtu-
kais. Jai skirta 1500 Eur Druski-
ninkų savivaldybės paskata. 

Už anglų kalbos ir informa-
tikos valstybinius brandos eg-
zaminus 1000 Eur suma papil-
dė Aido Pečukevičiaus sąskaitą. 
Už anglų kalbos ir geografijos 
egzaminų šimtukus 1000 Eur 
skirta Emilijai Tamašaitytei. Už 
anglų kalbos ir istorijos valsty-
binių brandos egzaminų šimtu-

kus 1000 Eur skirta Eitvilei Zu-
berniūtei. Geografijos egzamino 
100 balų įvertinimas Žygimantui 
Mantui Pipirui pelnė 500 Eur. To-
kia pat suma už geografijos eg-
zamino šimtuką skirta Valentinui 
Rageliui. Istorijos egzamino 100 
balų įvertinimas 500 Eur premiją 
pelnė Ridui Radžiūnui.

Šiais metais „Ryto“ gimnazi-
jos abiturientai didžiuojasi an-
glų kalbos šimtukų gausa. Už 
juos po 500 Eur pelnė Dorotėja 
Bachtijeva, Vytautas Balčiūnas, 
Matas Bogušis, Ema Dailydytė, 
Gvidas Jautakas, Ūla Šalengai-
tė, Vytaras Kalpokas, Rojus Jo-
kūbas Koviešnikovas, Raigardas 
Vladimiras Planutis.

500 Eur už informatikos vals-
tybinio brandos egzamino 100 
balų įvertinimą įteikti Nojui Mar-
cinoniui.

Pagerbti abiturientus pa-
rengę mokytojai

Padėkos ir premijos įteiktos 
ir puikiai brandos egzaminams 
mokinius parengusiems moky-
tojams.

1750 Eur papildė mokyto-
jos Linos Šerkšnaitės sąskaitą 
už sėkmingai parengtus septy-

nis mokinius, kurie gavo po 100 
balų per valstybinį anglų kalbos 
egzaminą. Pasidžiaugta ir an-
glų kalbos mokytojos metodinin-
kės Daivos Miškinienės pasieki-
mais – už 4 puikiai egzaminams 
parengtus mokinius ji paskatinta 
1000 Eur.

100 balų buvo įvertinti ir 3-jų 
istorijos mokytojos metodininkės 
Ramunės Sadauskienės moki-
nių egzaminai, jai skirta 750 Eur 
piniginė premija. Už 3-jų moki-
nių paruošimą geografijos vals-
tybiniam brandos egzaminui 750 
Eur įteikta geografijos vyresnia-
jai mokytojai Laimai Streikuvie-
nei.

Už 2-jų mokinių paruošimą is-
torijos valstybiniam brandos eg-
zaminui 500 Eur skirta istorijos 
mokytojui metodininkui Juozui 
Dailidei. Už 2-jų mokinių paruo-
šimą matematikos egzaminams 
500 Eur skirta matematikos mo-
kytojai metodininkei Aušrai Jo-
navičienei.

Už puikų 2-jų mokinių paruo-
šimą informatikos valstybiniam 
brandos egzaminui 500 Eur pre-
mija skirta informatikos mokyto-
jui metodininkui Edvinui Vilkui.

Po 250 Eur už mokinio paruo-

šimą fizikos valstybiniam bran-
dos egzaminui pelnė fizikos vy-
resnioji mokytoja Snieguolė 
Tamulevičienė, už paruošimą 
anglų kalbos valstybiniam bran-
dos egzaminui – anglų kalbos 
mokytoja metodininkė Neringa 
Guželienė, anglų kalbos moky-
tojas metodininkas Nerijus Plū-
kys ir anglų kalbos mokytoja me-
todininkė Gitana Stukienė. Tokio 
pat dydžio premija skirta ir filo-
sofijos mokytojai Viktorijai Pur-
vinienei, kurios parengta mokinė 
taip pat gavo šimtuką.

Renginio metu įteiktos ir mo-
kytojų Bronės ir Jevgafijaus Sa-
muchovų įsteigtos paskatinamo-
sios premijos. Už matematikos 
šimtuką premija skirta S. Janei-
kaitei, kita premija įteikta geriau-
siu matematiku įvardintam M. 
Plukiui. 

„Ryto“ gimnazijos tėvų tary-
ba simbolinę padėką ir piniginę 
padėką įteikė 4 A klasės mokinei 
Monikai Vaitkutei.

Mokytojas Haroldas Eitmantis 
padėkas įteikė geriausiems gim-
nazijos krepšininkams.

„Dėkojame visai mokyklos 
bendruomenei – mokytojams, 
auklėtojams, direktorei, pava-

duotojams bei visiems kitiems 
mūsų mokyklos darbuotojams. 
Šiandien, būdami čia, užverčia-
me vieną labai svarbų savo gy-
venimo puslapį. Tai – ne tik atsis-
veikinimas su mokyklos suolu, 
bet ir su vaikyste, rutina, prie ku-
rios buvome įpratę, žmonėmis, 
kurie mums tapo artimi.

Ačiū visiems, kurie lydėjo 
mus šiuo nelengvu, bet prasmin-
gu keliu. Mokytojams – už kan-
trybę, žinias, įkvėpimą ir tikėjimą 
mumis net tada, kai mes patys 
savimi netikėjome. Auklėtojoms 
– už atsidavimą, begalinį rūpes-
tį bei meilę. Mokyklos adminis-
tracijai – už tvarkos, saugumo, 
pagarbos bei bendruomenišku-
mo užtikrinimą. Tėveliams – už 
tai, kad visada buvote šalia, kai 
džiaugiamės, kai verkėme, kai 
klydome, kai ieškojome savęs. 
Šiandien mes baigiame moky-
klos kelionę, tačiau visada liksi-
me šios mokyklos dalimi. Esame 
dėkingi, kad šioje vingiuotoje ke-
lionėje buvote kartu su mumis“, – 
kalbėjo mokyklą paliekantys abi-
turientai.

Penkiasdešimtoji „Ryto“ gimnazijos abiturientų laida:  
rekordinis skaičius šimtukininkų – 28! 

Šventėje abiturientams įteikti brandos atestatai, padėkota juos parengusiems mokytojams
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Atkelta iš  4 psl.

„Visos Lietuvos šaulių są-
jungos, ypač Druskininkų Gie-
driaus Matulionio 103 šaulių 
kuopos vardu, džiaugiuosi, kad 
tarp abiturientų yra ir trys jau-
nieji šauliai, kurie savo šauliška 
veikla ugdė ne tik save, bet savo 
aktyvumu, pilietiškumu ir patrio-
tiškumu rodė pavyzdį kitiems.

Linkiu jums visiems, kad bū-
tumėt kaip toji Vinco Kudirkos 
Lietuvos himne aprašyta sau-
lė, kuri Lietuvoj visas tamsumas 
prašalina. Tai pažadėkit, kad to-
kie ir būsite“, – palinkėjo šaulė 
Monika Juškelienė, įteikusi Lie-
tuvos šaulių sąjungos pulkinin-
ko leitenanto Lino Idzelio padė-
ką ir atminimo ženklelius Miglei 
Birvinskaitei, Ridui Radžiūnui ir 
Miglei Labanauskaitei.

Nesigaili nė vienos prie 
knygų praleistos valandos

Keturis šimtukus pelnęs 
M. Plukys, paklaustas, kaip 
jam pavyko pasiekti tokių pui-
kių rezultatų, sakė: „Tai yra pro-
gresyvus pasiekimas – jei netu-
ri pagrindų, tai nieko aukštesnio 
nepasieksi. Būtent tas pats pir-
mas suvokimas, kad nuo pat 
pradžių reikės daug dirbti, vė-
liau atsiperka – mokslas nebūna 
toks sunkus, ir tai padaro įma-
nomais visus tuos keturis šimtu-
kus. Iš tikrųjų labai nustebau ir 
labai džiaugiuosi, kad juos ketu-
ris gavau. Turbūt kažkiek ir ne-
sitikėjau, tai dėl to esu labai pa-
tenkintas. Labiausiai tikėjausi 
matematikos 100 balų. Ir nors 
egzaminas nesiklostė labai pui-

kiai, pasirodo, buvo sėkmingas. 
Tikėjausi ir fizikos, ir anglų šim-
tukų – maniau, kad galėčiau 
juos gauti.  Esu labai patenkin-
tas, kad ir gavau. Istorijos šim-
tuko labiausiai nesitikėjau, bet, 
man atrodo, aš jį gal ir geriau-
siai parašiau, tai tas mane labai 
nustebino“.

Paklaustas, ką planuoja stu-
dijuoti, Martynas nedvejoja – ti-
kisi įstoti į Kauno technologijos 
universitetą ir studijuoti aero-
nautikos inžineriją. 

Jo manymu, mokykloje mo-
kytis nėra sudėtingas procesas, 
svarbiausia suvokti, kad tai yra 
ilgas procesas – reikia įdėti pa-
stangų nuo pat pradžios, ir tada 
dvyliktoje klasėje nereikės taip 
sunkiai dirbti arba taip stipriai 
„kalti“. Tai bus tiesiog natūralus 
procesas. Ir dėl to bus lengviau 
tiesiog visa tai pasiekti. Reikia 
savimi labai pasitikėti ir suprasti, 
kad tikrai viskas yra įmanoma – 
žmonės viską gali padaryti.

Martynas džiaugiasi, kad 
gimnazijoje per ketverius metus 
susirado puikių draugų, moky-
tojai irgi buvo labai geri, su jais 
buvo labai smagu dirbti: „Tikiuo-
si, kad gimnazijos atmosfera iš-
liks tokia, kokia buvo dabar.“ 

Mokyklą su pagyrimu pa-
baigusi Sigita Janeikaitė, pa-
klausta, su kokioms mintimis at-
sisveikina su gimnazija, sakė: 
„Išeinu su šiokiu tokiu ilgesiu. 
Žinoma, pasiilgsiu visos gimna-
zijos, bendramokslių, mokyto-
jų, bet nekantrauju kartu ženg-
ti dar vieną žingsnį į savo ateitį. 

O gimnazijos baigimas su pagy-
rimu reiškia, kad 12 metų sun-
kaus darbo iš tiesų nebuvo vel-
tui“.

Mergina planuoja stoti į ISM 
ir studijuoti ekonomiką ir politi-
ką. „Šimtukai man tikrai užtikri-
na vietą tame universitete. Ma-
nau, jie įrodo, kad sunkiu darbu 
įmanoma viską pasiekti, nieka-
da negalima pasiduoti.“

Pasak Sigitos, kai mokaisi, 
iš pradžių būna sunku, nema-
tai motyvacijos, bet ji tikrai lin-
ki galvoti apie ateitį, nepasiduoti 
– pastangos niekada nenueina 
perniek.

Tris šimtukus gavusi V. Na-
nartonytė, paklausta, kaip jai 
sekėsi pasiekti tokių gerų re-
zultatų, sakė, kad iš pradžių jai 
teko susidurti su iššūkiais, bet, 
sulaukusi mokytojų pagalbos ir 

ypatingo draugų palaikymo, sė-
kmingai juos įveikė. Šiandien 
Viktorija džiaugiasi savo pasiek-
tais rezultatais.

Viktorija sakė visada žinojusi, 
kad mokytis verta, nes jai patinka 
sužinoti naujus dalykus, praplėsti 
savo akiratį, išmokti ko nors nau-
ja – patinka skaityti ir tobulėti, ji ti-
krai turi motyvacijos.

Dabar mergina labai tikisi įstoti 
į Vilniaus universitetą ir ten moky-
tis filosofijos.

Gimnaziją ji palieka su labai 
šiltais prisiminimais ir gera nuo-
taika: „Aš manau, kad gimnazijos 
baigimas yra labiau džiugus įvy-
kis, negu liūdnas. Aišku, sunku 
su kai kuriais mokytojais išsiskir-
ti ir su kai kuriais draugais. Tačiau 
aš labai optimistiškai ir pozityviai 
nusiteikusi. Tikrai manau, kad ge-
rai mokytis verta“.

Gimnaziją su pagyrimu bai-
gusi Danielė Sobol sakė, kad ji 
visus 12 metų įdėjo labai daug 
darbo ir dabar jaučiasi įvertinta 
už jį įvertinta: „Mokytis yra ver-
ta, ir nesigailiu nė vienos prie 
knygų praleistos valandos ir be-
miegių naktų. Tikrai buvo verta 
dėl to, ką dabar turiu. Dabar ga-
liu studijuoti ten, kur noriu – no-
rėčiau studijuoti odontologiją.“ 

Paklausta, koks būtų jos pa-
tarimas tiems, kam pritrūks-
ta motyvacijos mokytis, mergi-
na sakė: „Mano patarimas – kad 
ir kaip būtų sunku, neverta pa-
siduoti, nes rezultatas viską at-
perka.“

D. Sobol sakė, kad Druski-
ninkų „Ryto“ gimnaziją visada 
atsimins su šiluma: „Tai vieta, į 
kurią visada norėsis sugrįžti“.

Penkiasdešimtoji „Ryto“ gimnazijos abiturientų laida:  
rekordinis skaičius šimtukininkų – 28! 

Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Mali-
nauskas: „119 jaunų druskininkiečių ištarė „Sudie“ mo-
kyklai ir pradėjo naują savo gyvenimo etapą. Linkiu, kad 
jis būtų įdomus! Gražioje šventėje K. Dineikos sveikatin-
gumo parke kartu su brandos atestatais jiems įteiktos ir 
savivaldybės skirtos premijos geriausiai besimokiusiems 
abiturientams bei jų mokytojams. Džiaugiuosi, kad šie-
met turime rekordinį šimtukininkų skaičių – 28!

Patikinu: mums visi jie tikri! Švietimo sistemos neto-
bulumus palikime spręsti tiems, kas už ją atsakingi, o 
abiturientai – šaunuoliai – jie sugebėjo pasiekti puikių 
rezultatų. Sveikinu juos visus, jų mokytojus, tėvus, glo-
bėjus.

Abiturientams linkiu nebijoti, netingėti, nepasiduoti. 
Būkite drąsūs, būkite atkaklūs! Turėkite daug norų, di-
delių svajonių, nesustokite, jų siekdami. Ir niekada ne-
pamirškite, kad Druskininkai – jūsų namai. Čia jūs visa-
da laukiami.“

Abiturientus pasveikino vicemerė D. Brown, Švietimo sky-
riaus vedėja J. Naruckienė ir gimnazijos direktorė Ž. Krivo-
nienė

Mokytojas H. Eitmantis padėkas įteikė geriausiems gimnazijos krepšininkams Šaulė M. Juškelienė padėkas ir atminimo ženklelius įteikė jauniesiems šauliams / Laimos Rekevičienės nuotraukos

„Ryto“ gimnazijos tėvų taryba apdovanojo M. Vaitkutę D. Sobol, M. Plukys, S. Janeikaitė ir V. Nanartonytė 
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Praėjusį savaitgalį jau sep-
tintą kartą minios pasipuo-
šusių žmonių rinkosi į Leipa-
lingyje organizuotą tradicinę 
„Jotvingių šventę“. Šių metų 
šventės tema – stichijos jo-
tvingių ir mūsų šiuolaikinia-
me gyvenime. 

„Šioje šventėje buvo akcen-
tuojama ugnis ir vanduo, kurie 
neatsiejami nuo jotvingių gyve-
nimo ir pasaulėžiūros. Norėjo-
me atitolti nuo tradicinių šven-
čių, kai buvo samdomi atlikėjai, 
siekėme ne tik atkurti pirma-
pradę „Jotvingių šventę“, bet ir 
įtraukti į ją vietos kolektyvus ir 
bendruomenę“, – sakė viena iš 
šventės organizatorių, Leipalin-
gio laisvalaikio salės vadovė Ri-
mantė Černiauskaitė-Kėrienė. 

Pirmąją šventės dieną ausis 
ir protus užliejo puikioji Donaldo 
Kajoko poezija, atliekama teks-
tu ir daina talentingųjų Klaipė-
dos pilies teatro aktorių Reginos 
Šaltenytės, Vilijos Gruodytės-
Šeputienės, Ramūno Šepučio, 
ir Jono Baltoko. Poezijos pos-
mus į vieną įspūdingą koncertą 
meistriškai sudėliojo režisierius 
Alvydas Vizgirda.

Šeštadienį surengta pagrin-
dinė šventė buvo skirta įvai-
raus amžiaus žiūrovams. Vai-
kai galėjo šėlti, žaisti, kepti, 
kurti augalų piešinius, ženkliu-
kus „Džiaugsmo pievoje“ ir pieš-
ti pasaką nuotaikingame Rolan-
do Dabruko spektaklyje. 

Suaugusieji turėjo progą ap-
lankyti muziejų, įsikūrusį dva-
re, taip pat pasidairyti po paro-
das „Jotvingių kelias“ ir „Užgimę 
ugnyje“. Vienoje iš jų buvo ga-
lima pamatyti rekonstruotus jo-
tvingių ginklus ir daiktus, su-
žinoti jų radimo istoriją. Kita 
paroda buvo skirta ugnies val-
dovams – kalviams – ir jų sukur-
tiems darbams.

Šventėje organizuota ir edu-
kacinė veikla – ant klevo ir ąžuo-
lo lapų buvo kepama ruginė rau-
go duona, kuri vėliau ragauta su 
šviežiu medumi. 

Šventės kulminacija tapo Jo-
tvingių vakaras, kuriame žiū-
rovų laukė grupės „Žalvarinis“ 
koncertas ir Druskininkų kultū-
ros centro režisierės Astos Žiu-
rinskienės specialiai sukurta 
programa „Jotvingių pasakoji-
mai“. Žiūrovai išvydo pasakoji-
mus apie Jotvingių dvasiniame 
pasaulyje gyvuojančias deives 
ir dievus. 

Renginyje buvo galima pa-
matyti ir išgirsti mūsų kraš-
to meno pajėgas – Leipalingio 
laisvalaikio salės tautinių šokių 
kolektyvą „Leipūnas“ ir „Liepos“ 

(vadovė Asta Čmukienė ), skai-
tovą Džiugą Kuliešių, vokalis-
tes Mortą Elžbietą Bieliukaitę, 
Indrają Čiukauskienę, Aušrinę 
Amšiejūtę, saksofonistą Tomą 
Čiukauską.

Ugnies šėlsmu pasirūpino 
„Ugningai“ (fakyrai), o vaizdo 
projekcijas ant šimtamečių dva-
ro medžių sukūrė ir akis maloni-
no kompanija InterakctmediaLt.

„Norėjosi, kad būtų galima 
žaisti su stichijomis – ne viso-
mis iš karto, o po dvi, nes tai – 
dviejų metų projektas. Šiemet 
„ėmėme“ ugnį ir vandenį, taigi 
ir visą programą bandėme sie-
ti su ugnimi bei vandeniu. Kitais 
metais šventėje vyraus žemė ir 
oras. „Jotvingių šventėje“ daly-
vavo apie pusė tūkstančio žiū-
rovų – ne tik vietinių, išeivių iš 
mūsų krašto, bet ir nemažai tų, 
kurie į šią šventę atvyko iš kitų 
miestų. Kai kurie net iš anksto 
rezervavo viešbučius. Vadinasi, 
ši šventė jau tapo žinoma visoje 
Lietuvoje, tai džiugina“, – sakė 
R. Černiauskaitė-Kėrienė. 

Parengė Laimutis Genys

Tradicinėje „Jotvingių šventėje“ šėlo  
ugnies ir vandens stichijos

nukelta į 7 psl.
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ugnies ir vandens stichijos

Leipalingyje jau septintą kartą organizuota tradicinė „Jotvingių šventė“ / Druskininkų kultūros centro archyvo nuotraukos
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Daugiau nei 1200 bendruomenių, bibliotekų, medicinos įstaigų ir verslų 
regionuose jau sukurta galimybė naudotis spartaus ryšio infrastruktūra

Kelionėmis praturtinta 
Druskininkų „Bočių“ vasara

Regionuose socialinę ir 
ekonominę pažangą skati-
nančiam verslui, bendruo-
menėms, mokykloms, bi-
bliotekoms, medicinos ir 
socialinėms, viešosios tvar-
kos įstaigoms sudarytos ga-
limybės prisijungti prie giga-
bitinės spartos plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūros.
Per pastaruosius metus net 

1200 skaitmeninei veiklai imlių 
subjektų 10-yje šalies apskričių 
pasiekė naujai sukurta itin spar-
taus ryšio infrastruktūra.

„Svarbu sumažinti skaitme-
ninę atskirtį regionuose. Turime 
galvoti ne tik apie bibliotekas ar 

mokyklas, bet ir apie kiekvieną 
senjorą, kuris norėtų pasikalbė-
ti su anūkais vaizdo skambučiu, 
apie jauną žmogų, norintį moky-
tis ar dirbti, neišvykstant iš savo 
gimtojo kaimo. Skaitmeniniame 
amžiuje internetas įsigali visur. 
Kalbame ne tik apie greitį. Tai 
reiškia lygias galimybes – kad 
augtų visa Lietuva, o ne tik jos 
centrai“, – sakė susisiekimo mi-
nistras Eugenijus Sabutis.

Alytaus apskrityje galimybė 
naudotis spartaus ryšio sutei-
kiamais privalumais jau suteikta 
157 subjektams: 11-ai bendruo-
menių, 143-ims ūkio ir verslo 
subjektams bei 3 ryšio infras-
truktūros objektams.

Projekto „Itin spartaus ry-
šio infrastruktūra“, kurį Susi-
siekimo ministerijos iniciatyva 
įgyvendina VŠĮ  „Plačiajuostis 
internetas“, rezultatai dar ambi-
cingesni: iki 2025 m. pabaigos 
subjektų skaičių padvigubinti, o 
iki 2027 m. – pasiekti 5000 su-
bjektų mažiau skaitmenizuoto-
se Lietuvos vietovės.

Projekto įgyvendinimo metu 
elektroninių ryšių infrastruktūra 
plėtojama tose teritorijose, ku-
riose šiuo metu jos nėra ir per 
artimiausius trejus metus nenu-
matyta sukurti privačių operato-
rių lėšomis. Taip siekiama pa-
gerinti skaitmeninį junglumą bei 
padidinti šių vietovių patrauklu-
mą skaitmeninėms veikloms ir 
investicijoms.

Teikti paslaugas, naudojan-
tis sukurta infrastruktūra, galės 
visi šalies ryšio operatoriai, tad 
prijungtas subjektas turės ga-
limybę laisvai pasirinkti norimą 
paslaugų teikėją bei gauti pas-
laugas, atitinkančias individua-
lius poreikius.

Gigabitinės spartos plačia-
juosčio ryšio infrastruktūros 
plėtra skirta atliepti vis augan-
čius ryšio paslaugų vartotojų lū-
kesčius Lietuvos regionuose ir 
sudaryti galimybę vartotojams 
naudotis labai pralaidžiais elek-
troninių ryšių tinklais bei gauti 
itin aukštos kokybės skaitmeni-
nes paslaugas. 

Gigabitinis junglumas taip pat 
išskiriamas kaip vienas iš Euro-
pos Sąjungos strateginių tikslų 
iki 2030 m.

Projektas „Itin spartaus ryšio 
infrastruktūra“ finansuojamas 
Ekonomikos gaivinimo ir atspa-
rumo didinimo plano „Naujos 
Kartos Lietuva“ lėšomis. Ben-
dras numatytas projekto biu-
džetas – 49 mln. eurų.

Daugiau apie projektą, pri-
jungiamus socialinę ir ekono-
minę pažangą skatinančius 
subjektus, projekto teritorijas 
galite sužinoti interneto pusla-
pyje https://placiajuostis.lrv.lt/lt/
projektai/isri/.

Nijolė Lažauskienė

Druskininkų „Bočiai“, ne-
seniai atšventę savo veiklos 
25-metį, nenustygsta vieto-
je. Druskininkų savivaldybės 
apdovanoti ir pagirti už akty-
vią veiklą, senjorai nutarė ap-
lankyti ežerų kraštą – Zarasų 
apylinkes. 

Senjorai pakeliui pabuvojo 
Paliesiaus dvare, dar menantį 
XVII amžių, kai ten šeimininka-
vo grafai Tyzenhauzai. Ten išli-
kę daug gražių pastatų, išpuo-
selėta aplinka. Atkurtame dvare 
mūsų keliauninkai paragavo tik 
toje vietoje kepamų bandelių, 
apžiūrėjo autentiškai įrengtus 
kambarius, vyno rūsį. 

Druskininkų „Bočiai“ klausė-

si gidės pasakojimų koncertų 
salėje „Pasaga“, kuri suformuo-
ta, senų arklidžių mūrą apgau-
bus stikliniu gaubtu. Dainingie-
ji druskininkiečiai išbandė salės 
akustiką, patys dainuodami, o 
iš gidės jie sužinojo, kad šiuose 
kraštuose gyvena rytiniai dzū-
kai.

Ekskursijos dalyviai įkopė ir 
į Salako bokštą, žavėjosi Anta-
zavės dvaro grožiu ir jo aplin-
ka. O kai atvyko visi į Zarasus, 
buvo „pašventinti“ vasaros lietu-
čiu. Bet dėl to puikios nuotaikos 
niekas neprarado – visi pavaikš-
čiojo apžvalgos tiltu, ten įsiam-
žino atminimui. Namo visi su-
grįžo, lietui lyjant, bet linksmai 
nusiteikę.

Užsakymo Nr. MDR-515-01

Druskininkų senjorai aplankė ežerų kraštą – Zarasų apylinkes / Asmeninio archyvo 
nuotraukos 
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Druskininkų apylinkėse, 
šalia Grūto kaimo, gamtos 
prieglobstyje Giedrės Andri-
jauskienės įkurtas lauko dar-
želis „Kukutis“ siūlo alterna-
tyvą tradiciniam ugdymui, 
pabrėždamas laisvo žaidi-
mo ir buvimo gamtoje svar-
bą. Lauko darželis „Kukutis“ 
siūlo unikalią ugdymo(si) pa-
tirtį, kurioje persipina gam-
tos ritmas, laisvas žaidimas 
ir pagarba vaiko individualu-
mui. Šis darželis tapo ne tik 
ugdymo įstaiga, bet ir ben-
druomenės centru, traukian-
čiu jaunas šeimas, ieškan-
čias alternatyvaus ugdymo, 
grįžti į Druskininkų kraštą.

„Kukutis“ – ilgai brandin-
tos svajonės išsipildymas.

Lauko darželis „Kukutis“ yra 
ne tik ugdymo įstaiga, bet ir jo 
įkūrėjos Giedrės ilgai brandin-
tos svajonės išsipildymas. Min-
tis įkurti kitokį darželį G. Andri-
jauskienei kilo prieš šešerius 
metus, sugrįžus iš Anglijos. Iš 
pradžių ji svajojo apie vegetariš-
ką ugdymo įstaigą sostinėje. Ta-
čiau gyvenimo tėkmė šiuos pla-
nus nustūmė į šalį – mintis apie 
nuosavą darželį buvo primiršta, 
kol po kelerių metų ji vėl sukir-
bėjo galvoje.

Lemtingu postūmiu tapo at-
rastas skelbimas socialiniame 
tinkle „Facebook“. Jame ke-
lios šeimos iš Musteikos kaimo 
ieškojo alternatyvaus ugdymo 
savo vaikams. Susitikusi su šio-
mis šeimomis, G. Andrijauskie-
nė suprato radusi žmones, su 
kuriais galėtų įgyvendinti savo 
idėją. Nors tuo metu dar nebuvo 
aišku, koks tiksliai tai bus darže-
lis, kur jis įsikurs.

Praėjusią vasarą Giedrė su-
tiko druskininkietį Arūną Vaš-
kevičių, kuris pasiūlė nuostabią 
vietą Dzūkijos miške, tinkamą 
statyti laikinus namelius. Įsitrau-
kė tėvai, buvo organizuotos tal-
kos, visi įdėjo daug širdies, ir 
taip pamažu pradėjo kurtis „Ku-
kutis“ – lauko darželis ir jo ben-
druomenė.

Ieškodama įkvėpimo ir ge-
riausio ugdymo modelio, G. An-
drijauskienė lankėsi įvairiuose 
darželiuose Lietuvoje, kol ga-
liausiai atrado lauko pedagogi-
ką. Ši filosofija, pabrėžianti ug-
dymą per patirtį gamtoje, laisvą 
žaidimą ir pagarbą vaiko indivi-
dualumui, idealiai atitiko jos pa-
čios vertybes ir požiūrį į vaikų 
auginimą.

Darželio įkūrėja G. Andri-
jauskienė pasakojo, kad pava-
dinimo paieškos buvo susiju-
sios su noru rasti simbolį, artimą 
Dzūkijos gamtai. „Kukutis“ pasi-
rinktas neatsitiktinai. Tai – Dzū-
kijos kraštui būdingas paukštis, 
simbolizuojantis ryšį su gamta ir 
vietos identitetu. Pasak G. An-
drijauskienės, paukščio kukučio 
būdas – noras būti atokiau nuo 
šurmulio, meilė purvui, laukams 
ir miškams – puikiai atspin-
di lauko darželio vaikų prigim-
tį. Kukutis tautosakoje laikomas 
laimės ir sėkmės simboliu, taigi 
šios savybės ir simbolika puikiai 
dera su lauko darželio „Kukutis“ 

misija – auginti laisvus, gamtą 
mylinčius ir laimingus vaikus.

Lauko darželio „Kukutis“ iki-
mokyklinio ugdymo programa 
remiasi lauko pedagogika, ku-
rios esmė – ugdymas(is) per 
patirtis gamtoje. Vaikai, nepai-
sant oro sąlygų, daug laiko pra-
leidžia lauke – stato namelius, 
kepa pyragus iš smėlio, daly-
vauja žygiuose, mokosi pažin-
ti aplinką per tiesioginį sąlytį su 
ja. G. Andrijauskienė pabrėžia, 
kad toks ugdymo būdas skatina 
vaikų savarankiškumą, kūrybiš-
kumą, smalsumą, stiprina svei-
katą ir ryšį su gamta. 

Ugdymas, kuriame svar-
besnis procesas, o ne rezul-
tatas

Lauko darželis „Kukutis“ – 
apie vaiką ir jo autentišką patir-
tį. Čia nėra griežtų ribų ir išanks-
tinių nuostatų. Ugdymas vyksta 
natūralioje aplinkoje, kurioje kie-
kvienas kelmas, šaka ar akmuo 
tampa žaidimo ir atradimo dali-
mi. Pagrindinis principas – mė-
gavimasis procesu, kuris ska-
tina gilesnį supratimą ir žinių 
įsisavinimą. Jei vaikas pradeda 
veiklą ir jos neužbaigia, tai ne-
laikoma nesėkme. Svarbiausia 
– jo patyrimas, emocijos ir na-
tūralus noras tyrinėti. Šis po-
žiūris leidžia vaikams augti lais-
viems, pasitikintiems savimi ir 
gebantiems savarankiškai pri-
imti sprendimus.

Lauko darželyje didžioji dalis 
dienos praleidžiama lauke, bet 
tai nėra tiesiog „žaidimai kie-
me“. Gamta – tai gyva klasė, 
kurioje vaikai ne tik lavina mo-
toriką, ištvermę, bet ir auga kaip 
asmenybės. Vaikai ugdomi pa-
gal savo raidą – nėra spaudimo 
rezultatui, svarbiausias – pats 
procesas, mokymasis per patir-
tį. Čia nėra ekranų, perteklinių 
žaislų – žaidimas čia natūralus, 
dažnai vaiko inspiruotas. 

„Dienas leidžiame lauke. 
Gamtos apsuptyje, kurioje kie-
kviena diena skirtinga. Ryto ra-
tas, mankštelė, vitaminų per-
traukėlė, žygiai, maudynės 
ežere, grybavimas, namų staty-
mas. Vaikai mokosi per žaidimą, 
per patirtį, per santykį. Miega 
miegmaišiuose, šildosi prie lau-
žo, kuria iš šakų, molio, sama-
nų, akmenukų, augalų. Valgo 
tai, ką tėvai įdeda – dažniausiai 
tai būna sveikas maistas termo-
suose. Lauko darželio grupėje – 
iki 10 vaikų. Vaikų ugdytojos – 
dvi: aš ir Aušra Keturkienė, kuri 
turi ilgametę vaikų ugdymo pa-
tirtį. Tai leidžia kiekvienam vai-
kui skirti individualaus laiko, iš-
girsti, pastebėti, padrąsinti“, 
– pasakojo darželio įkūrėja Gie-
drė.

Ugdymo filosofija: laisvė, 
patyrimas ir bendruomeniš-
kumas

„Kukutis“ vadovaujasi lau-
ko pedagogikos principais, ku-
rių esmė – mokymasis per at-
radimus, tyrinėjimus ir asmeninį 
patyrimą – siekiama ugdyti sa-
varankišką, kūrybingą ir moty-
vuotą asmenybę. Vaikai skati-
nami patys spręsti problemas, 

o žaidimams naudojamos natū-
ralios priemonės: malkos, paga-
liukai, kankorėžiai, taip lavina-
ma mažųjų vaizduotė.

Darželyje didelis dėmesys 
skiriamas socialinių įgūdžių ug-
dymui: vaikai mokosi bendrau-
ti, dalintis, kartu žaisti ir spręsti 
konfliktus. Veiklos planuojamos, 
atsižvelgiant į vaikų pasiūly-
mus, rengiamos refleksijos, ku-
rių metu aptariami dienos įspū-
džiai. Ugdytojas stebi vaikų 
emocijas, reakcijas ir veiklas, 
kad pritaikytų ugdymo turinį prie 
realių, aktualių poreikių. 

Į darželio gyvenimą aktyviai 
įtraukiama ir tėvų bendruome-
nė. Kartu organizuojamos šven-
tės, talkos, edukacijos.

Daugiau, nei tik darželis. 
Šią vasarą darželį lanko 10 

vaikų, tačiau, esant poreikiui, 
darželis planuoja plėstis. „Ku-
kutis“ pritraukia šeimas ne tik iš 
Druskininkų, bet ir iš aplinkinių 
vietovių: Musteikos, Veisiejų, 
taip pat sulaukia susidomėjimo 
iš Vilniaus ir užsienio. Vasarą 
darželis siūlo galimybę lankyti jį 
ir laikinai atvykusiems vaikams.

Papildomai „Kukutis“ siūlo 
unikalią paslaugą – gimtadie-
nius su miško žygiais. Vaikai ke-
liauja į nuotykių pilną kelionę su 
užuominomis, užduotimis, lobio 
paieškomis. Baigę žygį, savo 
šventę gali tęsti prie laužo, gam-
toje. 

„Kukutis“ – vieta, kurioje vai-
kai gali patirti tikrą, nesuvaidin-
tą vaikystę, kurioje gerbiama 
jų prigimtis ir skatinamas natū-
ralus noras pažinti pasaulį. Ug-
dymo procesas seka gamtos ri-
tmu, leidžia vaikui išgyventi lėtą 
laiką – be skubos, su galimybe 
pasinerti į žaidimą, tyrinėjimą, 
pokalbį. Tai gyvas įrodymas, 
kad alternatyvus ugdymas gali 
sėkmingai derėti su gamta. 

Parengė Laima Rekevičienė

„Kukutis“ – laisvės ir gamtos oazė Druskininkų vaikams

„Kukutis“ vadovaujasi lauko pedagogikos principais, kurių esmė – mokymasis per atradimus, tyrinėjimus ir asmeninį patyrimą / Ro-
berto Kisielius nuotraukos

Vaikų ugdytojos – G. Andrijauskienė ir A. Keturkienė / Roberto Kisielius nuotrauka
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Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Superkame visų markių 
automobilius, tvarkingus, 

po eismo įvykio ar 
nevažiuojančius. Pasiimame 
patys, vietoje atsiskaitome ir 

sutvarkome dokumentus.  
Tel. +370 628 47817

Registruotis tyrimams: +370 313 59188
Sveikatos g. 36, Druskininkai

Naujiena Druskininkuose!
Kaulų tankio tyrimas – 30 Eur
Kūno sudėties tyrimas (raumenų ir riebalų masės) – 40 Eur
Abu tyrimai iš karto – tik 55 Eur

www.upa.lt

Tyrimai atliekami su DEXA densitometrijos įranga.

RENGINIAI
Rugpjūčio 1 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. 
K. Čiurlionio g. 37 – skulptoriaus A. V. Ambraziūno kūrybos parodos 
„Laikmečio ženklai“ atidarymas. Paroda veiks iki rugpjūčio 28 d.

Rugpjūčio 1 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
pokalbių klubo „Istorijų skrynia“ susitikimas. Pokalbių tema – „Puodelis“.

Rugpjūčio 2 d. 19.30 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos 
Škaplierinės bažnyčioje vyks XXIII tarptautinio menų festivalio 
„Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas visai šeimai „Sulipę 
į trio“. Atlikėjai: Saulius S. Lipčius (liutnia, gitara), Teodoras Lipčius 
(violončelė, vokalas) ir Marta Lipčienė (aktorė, balsas).

Rugpjūčio 8 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
koncertų salėje vyks XXIII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų 
vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas visai šeimai „JAPONIŠKAS 
VANDENS ŽAISMAS“. Atlikėjos: Nami Ejiri, fortepijonas; Ayumi-Sophie 
Jung, smuikas; Miyoko-Claire Jung, violončelė (Japonija).

Rugpjūčio 8-10 d. Druskininkuose vyks 32-oji respublikinė DAINAVOS 
KRAŠTO FOLKLORO ŠVENTĖ. Šventės programa – www.kulturo-
ssostine2025.lt 

Rugpjūčio 14 d. 19.30 val. Druskininkų K. Dineikos sveikatingumo 
parke vyks XXIII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su 
M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Claros Schumann salonas: kolegos ir 
konkurentai“. Atlikėjai: Fryderic Chopin – Emil Nabe-Nielsen (Danija), 
Ferenc Liszt – Sophus Elmark (Danija), Sigismond Thalberg – Emil 
Dalgaard (Danija), Robena Ann Laidlaw – Daniela Jimenez (Meksika), 
Clara Wieck-Schumann – Guoda Gedvilaitė (Lietuva).

Rugpjūčio 15 d. 22 val. prie Švendubrės bendruomenės namų 
vyks XXIII tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. 
K. Čiurlioniu“ renginys „VAKARO IMPRESIJA ŠVENDUBRĖJE“. 
Atlikėjai: Arkadijus Gotesmanas (mušamieji), Šeiko šokio teatro šokėjai 
(choreografė – Agnija Šeiko).

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-MUZIEJUJE  
(M. K. ČIURLIONIO G. 35) – 60-OJI FORTEPIJONINĖ VASARA

Rugpjūčio 2 d. 17 val. – Mildos Marijos Kiškūnaitės ir Pijaus Piragovo 
(Lietuva / JK) koncertas.

Rugpjūčio 6 d. 19 val. – Pontus Carron (Švedija) koncertas.

Rugpjūčio 9 d. 17 val. – Guodos Gedvilaitės ir Nami Ejiri (Japonija) 
koncertas.

Rugpjūčio 13 d. 19 val. – Jiaining Kong (JK / Kinija) koncertas.

Rugpjūčio 16 d. 17 val. – Simono Poškos koncertas.

PARODOS

Iki rugpjūčio 3 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) veiks Renatos 
Vinckevičiūtės-Kazlauskienės paroda „Nutrintos istorijos: skulptūriniai 
objektai iš šlifavimo medžiagos“.

Iki rugpjūčio 31 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyr-
iaus 7 - 9 m. mokinių tapybinių darbų paroda „Druskininkų formų aidai“ 
(Mokytoja Gulnara Kupčinskienė).

Iki rugsėjo 15 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda 
„Druskininkai fotografijoje. Sugrąžinta akimirka“.

Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų grožio ir išskirtinumo liudininkai“, 
skirta Druskininkų garbės piliečiams Algirdui Valavičiui, Bronislovui Lubi-
ui, Antanui Česnuliui, Violetai Kaubrienei.

Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
spaudinių paroda iš ciklo „...iš tų Druskininkų aš atsivešiu saulę...“, skirta 
M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.

Iki rugsėjo 30 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) 
veiks paroda „Sugrįžtu į Druskininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. 
S. Tatz kolekcija“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos 
Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. Norin-
tiems aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki rugsėjo 30 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) veiks Kotrynos Šešelgytės paroda „Vandens ir šviesos simfonija“.

Iki gruodžio 31 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) veiks lauko paroda „Čiurlionių šeimos paletė“.
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„Traukiniautojų stovykla“: į 
nuotykius po Lietuvą!

Ar gali būti kas įdomiau už vasarą, kai bėgi nuo vieno 
nuotykio prie kito, keiti stotis, miestus ir draugus? Mūsų 
„Traukiniautojų stovykla“ tai jau įrodė – pirmoji pamaina 
pilna įspūdžių!

Per savaitę traukiniu pasiekėme Vilnių, Zarasus ir Kauną, 
pakeliui stabtelėjome Visagine ir Lentvaryje – kasdien laukė nauji 
miestai, pažintys, užduotys ir nuotykiai.

Ir mes nesustojame! Rugpjūčio 11-16 dienomis kviečiame 
Druskininkų jaunimą nuo 13 iki 17 metų jungtis prie kitos 
„Traukiniautojų stovyklos“ grupės.

Čia nėra griežto plano – tik gera kompanija, kuprinė ant 
pečių ir traukinio bilietas. Keliaujame, susipažįstame su naujais 
žmonėmis ir vietomis, priimame pakeliui pasitaikančius iššūkius. 
Kiekviena stotis – tai naujas nuotykis!

Prisijunk ir Tu!
Kada? Rugpjūčio 11-16 d.
Kur? Traukiniais po Lietuvą!
Kam? 13-17 metų Druskininkų jaunimui
Kas laukia? Laisvė, draugai, nuotykiai ir daug istorijų, kurias 

prisiminsi ilgai.
Stovyklos kaina – 400 Eur. Druskininkiečiams Druskininkų 

savivaldybė kompensuoja 100 Eur.
Nedvejok – vietų skaičius ribotas! Parašyk mums ir sužinok 

daugiau.
Tel. 0 614 56206, el. p. tututraukinys@gmail.com
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Jei vargina klubo ar 

kelio sąnario skausmai ir 

laukiate savo eilės ope-

racijai jau kelis mėne-

sius, žinokite, kad yra 

sprendimas. Druskinin-

kų ligoninėje sąnarių en-

doprotezavimo paslau-

gos teikiamos greitai, 

profesionaliai ir su iš-

skirtiniu dėmesiu kie-

kvienam pacientui.

Dėl didelio pacientų 

srauto didmiesčiuose 

tūkstančiai žmonių 

Lietuvoje atidėlioja savo 

sveikimą mėnesiams ar net 

metams. Druskininkuose 

viskas kitaip – čia 

operacijos atliekamos 

vos per 4-5 savaites nuo 

pirmosios konsultacijos.

Sprendimas tiems, kurie nebenori 
laukti – sąnarių endoprotezavimas 

Druskininkuose Mikroelementų tyrimai :
Kalis, Natris, Chloras (K, Na, Cl) 
Magnis (Mg) 
Feritinas (Fer)
Geležis
In kstų tyrimai :
Kreatininas (CREA) 
Medžiagų apykaitos tyrimai :
Gliukozė (GLU) 
Bendras cholesterolio tyrimas (BCHOL)
Didelio tankio cholesterolio tyrimas (DTL) 
Mažo tankio cholesterolio tyrimas (MTL) 
Trigliceridai (TG) 

Registruotis tyrimų atlikimui nereikia
Tyrimus  atliekame: 
I-V nuo 7.30 iki 16.00 val. 
VI nuo 8.00 iki 12.00 val.

70 €

VASAROS SVEIKATOS
IŠTYRIMO PROGRAMA

Bendras kraujo tyrimas (BKT)
Bendraklinikiniai tyrimai : 

Vitaminas D
Vitamin ų tyrimas :
Tirotropinis hormonas (TTH)
Skydliaukės tyrimai :

33 €

Laimo ligos IgM
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt

+370

0

UŽUOJAUTOS
Mes negalime užpildyti Jūsų netekties, bet norime pasidalinti Jūsų 

skausmu.
Mes negalime pakeisti lemties, bet norime palengvinti jos kelią.
Mes negalime įveikti būties, bet norėtume padėti savo buvimu.

Nuoširdžiai užjaučiame Elvyrą Aleknavičienę dėl brolio mirties.

UAB „Druskininkų vandenys“ kolektyvas

Akimirka. Ir lūkesčiai sustoja,
juos netikėtai paslepia lemtis..

O kas gi lieka? Kas stipriau už mirtį?
Tai atminimas, meilė ir viltis…

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Vidą Janulevičienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast. (Just. 
Marcinkevičius)

Nuoširdžiai užjaučiame Kęstutį Aurylą, mirus mylimam broliui. 

M. K. Čiurlionio g. 108 ir 110 namų kaimynai

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024
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BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Automobilių, motorolerių diagnostika (nuo 5 Eur). Starterių, 
generatorių, karbiuratorių ir elektros sistemų remontas, 

motorolerių taisymas. Tel. +370 650 66517

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, rūsių, 
garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, nekilnojamo 

turto sutvarkymas. +370 628 75156

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės 
juodžemį ir smėlį. Galime 

pristatyti į vietą.  
Tel.  +370 687 93693

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

Meistras iš Ukrainos 
atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. +370 682 85225 Baldų projektavimas, gamyba, montavimas. Gamybos 

terminas nuo 4 iki 7 savaičių.
Tel. +370 621 44696

Atestuoti elektrikai Druskininkuose: visi elektros instaliacijos 

darbai, vidaus elektros instaliacija, elektros gedimų šalinimas, įvado 

galios didinimas, “Eso” rangovo aktas / varžų matavimai. 

WWW.NORDICMASTER.LT,  INFO@NORDICMASTER.LT 

Tel. +370 606 40202

Buitinių dujų balionų  pristatymas į namus bei pildymas. Prekyba 
naujais 3 ,5, 11kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui,bei 8l 

angliarūgštės, argono,azoto,deguonies ir mix balionais. Prekyba 
techninėmis ir maistinėmis dujomis, kvėpavimo deguonimi. 

Tarpininkaujame dėl suvirinimo ,pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių 
medžiagų įsigijimo. Esame Elme Messer Gass atstovai Druskininkų 

savivaldybėje.
Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 

Pramonės g. 5,Druskininkai.
Tel. +370 699 43005 ,+370 313 52204

Žolės pjovimas, tujų, 

gyvatvorių genėjimas, 

baldų, kilimų cheminis 

valymas.  
Tel. +370 615 77277

Atliekame visus griovimo ir demontavimo darbus. 
Ruošiame butus remontui. Išvežame baldus, buitinę 

techniką, statybines atliekas, metalą, šiferį ir kt. atliekas 
utilizavimui. Teikiame pervežimo ir perkraustymo 

paslaugas. Augustas, tel. +370 635 55506

STATYBINĖS ĮRANGOS NUOMA: fasadiniai pastoliai, 
moduliniai pastoliai, bokšteliai, perdangos klojiniai, 

pamatiniai klojiniai ir kita įranga. 
www.karzygis.lt, el. p. info@karzygis.lt ,  

tel. +370 612 40856

Atliekame vidaus būstų apdailos darbus (gipsas, dažymas, 
glaistymas, grindų dangos), elektros, santechnikos darbai. 

Tel. +370 618 45741

Tapetų klijavimas, laminato surinkimas, durų statymas, 
sienų ir lubų lyginimas, plytelių klijavimas, vonios 

kambarių kapitalinis remontas, santechnika, elektra. 
Vykstu ir į smulkius užsakymus.  

Tel. +370 606 43448

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 

diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: +370 644 55355, +370 660 66466 

Universalaus namų 
meistro į namus paslauga.

Tel. +370 609 49164

Kaminų valymas. 
Tel. +370 672 27226

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL DETALIOJO PLANO PARENGIMO
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 6 straipsnio 
3 dalimi, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių 310 
punktu bei Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvar-
kos aprašo 9 punktu, informuojama, kad parengtas „0.5568 HA PLOTO ŽE-
MĖS SKLYPO VIEČIŪNŲ K., DRUSKININKŲ SAV. (KAD. NR. 3878/0008:524) 
PAGRINDINĖS TIKSLINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES PAKEITIMO, 
TERITORIJOS NAUDOJIMO IR TVARKYMO REŽIMO BEI REGLAMENTŲ 
NUSTATYMO, DETALUSIS PLANAS“ KOREKTŪRA.
Planavimo teritorija – žemės sklypas (kadastro Nr. 3878/0008:524, Viečiūnų 
k.v.), adresu: Perkūno g.2, Viečiūnų k., Viečiūnų sen., Druskininkų sav. Nagri-
nėjamos/planuojamos teritorijos plotas: apie 8.98 ha / 0.5568 ha.
Planavimo pagrindas – Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 
2024 m. gruodžio 02 d. įsakymas Nr. V35-846 „Dėl „0.5568 ha ploto žemės 
sklypo Viečiūnų k., Druskininkų sav. Kad. Nr. 3878/0008:524) pagrindinės tiks-
linės žemės naudojimo paskirties pakeitimo, teritorijos naudojimo ir tvarkymo 
rėžimo bei reglamentų nustatymo, detalusis planas“ korektūros planavimo dar-
bų programos patvirtinimo“.
Planavimo tikslas – padalinti žemės sklypą Perkūno g. 2, Viečiūnų k., Viečiūnų 
sen., Druskininkų sav., kadastro Nr. 3878/0008:524, į atskirus sklypus ir nau-
jai suplanuotiems žemės sklypams nustatyti privalomuosius teritorijos naudo-
jimo reglamentus.
Planavimo procese nebus rengiama koncepcija bei nebus atliekamas strategi-
nis pasekmių aplinkai vertinimas, kadangi planavimo tikslai nėra SPAV vertini-
mo objektas (vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjū-
čio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 
vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“).
Detaliojo plano rengiamo bei viešinimo procedūros vykdomos bendra tvarka.
Planavimo organizatorius – Druskininkų savivaldybės administracijos direkto-
rius, Vilniaus al. 18, LT-66119 Druskininkai, (8 313) 51517, el. paštas info@drus-
kininkai.lt, svetainė: http://wwws.druskininkai.lt.
Planavimo iniciatorius (pagal teritorijų planavimo proceso inicijavimo 2024 m. 
gruodžio 10 d. Sutartį Nr. 26-798) – privatus asmuo: R.C., adresu: (nuasmenin-
ta), Druskininkų sav.
Projekto rengėjas – R. Apalainio individuali įmonė, V. Krėvės g. 3-21, LT-66126 
Druskininkai, tel. +370 614 10191, el. paštas apalaira@gmail.com.
Su parengtomis teritorijų planavimo dokumento (toliau – TPD) pataisomis su-
sipažinti galima Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos skelbimų lento-
je (Verpėjų g.17, LT-66496 Viečiūnai, Druskininkų sav.) bei (ar) Lietuvos Res-
publikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso 
valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS), tinklalapis: 
http://www.tpdris.lt TPD Nr. K-VT-15-24-1207). Viešinimo terminas 10 darbo 
dienų (nuo paskelbimo TPDRIS), t. y. 2025 m. liepos 29d. ÷ rugpjūčio 12 d. lai-
kotarpiu. Sprendinių brėžinys eksponuojamas 5 darbo dienas, t. y. 2025 m. rug-
pjūčio 05÷12 dienomis. Viešas svarstymas vyks 2025-08-13 14 val. plano ren-
gėjo patalpose, V. Krėvės g.3-21, Druskininkai.
Motyvuotus pasiūlymus, paklausimus bei pretenzijas teikti raštu planavimo or-
ganizatoriui ir (ar) per TPDRIS iki viešinimo susipažinimo termino pabaigos. 
Teikiant pasiūlymus privalu nurodyti pasiūlymą teikiančio asmens ir jo įgalioto 
asmens (jei toks yra) vardą pavardę, gyvenamosios vietos adresą, telefono nu-
merį, elektroninio pašto adresą arba, jei pasiūlymą teikia juridinis asmuo, jo bu-
veinės adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą ir aplinkybes, kurio-
mis pagrindžiamas pasiūlymas.
Po viešo susipažinimo su parengtomis TPD pataisomis, pateiktos pastabos bei 
pasiūlymai nebus vertinami ir į juos nebus atsižvelgta.
Atmestų pasiūlymų pareiškėjai TPD sprendinius, viešinimo procedūras galės 
apskųsti teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančiai institucijai per 10 
darbo dienų nuo atsakymo į pateiktą pasiūlymą gavimo dienos.
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Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Išnuomojamas butas mies-
to centre, I. Fonbergo g. 8: 1 
aukštas iš 2,  46, 6 kv. m, yra 
veranda. Tel. +370 641 68669

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Baravykų g., kaina – 200 
Eur/mėn. ir komunaliniai mo-
kesčiai. Tel. +370 612 89128

Nuomojamos  komercinės 
patalpos Krėvės g. 5, plotas – 
150 kv. m, tinkantis parduotu-
vei, grožio salonui, sandėliavi-
mui, kitai veiklai, yra stovėjimo 
aikštelė. Tel. +370 612 40856

Išnuomojamos 54, 03 kv. 
m. komercinės paskir-
ties patalpos Lazdijų cen-
tre, adresu Seinų g. 20-2.  
Tel. +370 687 43141

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Geros būklės virtuvinis stalas 
(plokštė ir metalinės kojos), 
spalva – pilkai rusva, tinka ir 
terasai, 4 kėdės. Kaina – 50 
Eur. Tel. +370 615 22756

Suvirinimo aparatas „AR-
TROX“ (be dujų, 0, 7 mm vie-
la), kaina – 60 Eur, elektros ge-
neratorius „STANLEI“, 2600 V 
(dirbęs 1 moto valandą), kaina 
– 160 Eur, elektrinis kultivato-
rius „GARDENA“, 7 kg svorio, 
kaina – 60 Eur, vyriškas dvira-
tis „FREESTYLE“, kaina – 60 
Eur. Tel. +370 650 66517

Parduoda naują dvigulę fir-
minę, vilnonę antklodę, kaina 
– 80 Eur, naują dvigulį lovos 
užtiesalą – 40 Eur, naują su-
lankstomą lovą – 30 Eur, ma-
žai naudotą sulčiaspaudę – 80 
Eur. Tel. +370 651 11713

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina. 
Tel. +370 656 38881

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vaikiš-
ki, televizorius „Panasonic“ 
su priedėliu, 36 cm įstrižainė, 
žoliapjovė „Stiga“: benzini-
nė, savaeigė, 57 cm pjovimo 
plotis, trimeris „Husqvarna“, 
gera būklė,  staklėmis aus-
tos lovatiesės, pakabinami 
šviestuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“, 
keturkampis virtuvinis stalas.  
Tel. +370 663 81211

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras privažia-
vimas, puiki vieta, kuriama 
naujų namų gyvenvietė, ga-
limos derybos.  Kreiptis tel.  
+370 624 69222

Parduodamas gyvenamasis 
namas Švendubrėje su vaizdu 
į Raigardo slėnį (plotas – 80 
kv. m.), sklypas – 14 arų, yra 
ūkinis pastatas su stoginėmis 
automobiliams. Visos komuni-
kacijos, autonominis šildymas. 
Kaina – 145 tūkst. eurų. Tel. 
+370 602 28830 

Varėnos rajone, Būdų kaime 
parduodama sodyba pamiš-
kėje, yra tvenkinys, trifazė 
elektra. Kaina – 13 500 Eur ir 
75 arų namų valdos sklypas 
Druskininkų sav., Guobinių 
kaime, kaina – 6500 Eur. Tel. 
+370 698 48621

Parduodamas sodas su 
namu Jaskonyse ir kita Bo-
čių g. 7, galima gyventi žie-
mą. Kaina – 40 000 Eur. Tel.  
+370 622 20197

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduodamas žemės sklypas 
– 5, 02 ha, Druskininkų sav., 
Leipalingio sen., Guobinių kai-
mas. Tel. +370 683 51805

Parduodamas garažas Ligo-
ninės g., prie katilinės, kartu 
su duobe, kaina – 10 200 Eur.  
Tel. +370 612 27039

Parduodamas sklypas 
Švendubrėje, 4 arai. Stati-
nys nugriovimui, paskirtis – 
mažaaukščių namų  statyba.                                                                                                                                         
 Tel. +370 600 48600

Parduodamas tvarkingas mū-
rinis garažas su duobe Ligo-
ninės gatvėje. Kaina – 15 000 
Eur. Tel. +370 658 40391

Parduoda garažą, garažų ben-
drijoje „Vairas“, esantį Ligoni-
nės gatvėje. Garažo parda-
vimo kaina – 10 200 Eur. Tel. 
+370 611 12506

Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą Druskininkuose, 
siūlyti įvairius variantus. Tel. 
+370 699 43002

Perka įvairius daiktus
Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Perka 3-5 kg baravykų, šilba-
ravykių. Tel. +370 656 88734

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda sausas, skaldytas 
malkas. Tel. +370 645 54035

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda automobilį „Seat 
Leon“: 1, 6 l, dyzelis, 77 
kW, rida – 239 000 km, 
2011 m., ideali būklė, juo-
da spalva, TA apžiūra galio-
ja 2 metus, ką tik iš Belgijos.  
Tel. +370 692 44465

Parduodamas automobilis 
„Opel Astra H“: 1, 6 l, 85 kW, 
benzinas-dujos, universalas, 
2009 m., kaina – 2750 Eur, 
tvarkinga, TA galioja 2 me-
tus, pridedamas žieminių ratų 
komplektas (4 ratų), labai gera 
būklė. Tel. +370 600 98521

Parduodamas automobilis 
„VW TOURAN“:  2004 m., 
dyzelinas, TA galioja iki 2026 
m.07 mėn. Kaina – 1400 Eur. 
Tel. +370 615 88500

Parduodami: „Tesla S90 D“: 
2016 m., 125 000 km, balta 
spalva, baterija – 90 AH, visi 
varomi ratai, juodi ratlankiai, 
pneumatinė važiuoklė, juodas 
odinis salonas. Taip pat par-
duodama „Škoda Octavia“: 
2021 m., 2 l, dyzelis, 85 kW, 
54000 km rida, juoda spalva, 
kaina – 17 500 Eur, TA nauja. 
Tel. +370 685 32549

Dovanoja
Dovanojama ilgo plau-
ko sfinksė: 2 mėnesių, la-
bai graži, margos spalvos.  
Tel. +370 673 87963

Dovanojamos dvi kokybiš-
kos būdos šuneliui: ąžuolinė 
ir medinė, apšiltintos, pui-
ki būklė. Pasiimti patiems. 
Tel. +370 600 13600

Ieško darbo
Ieško darbo sodybo-
je (1-2 kartus per savaitę), 
gali joje dirbti, atvažiuoja.  
Tel. +370 692 44465

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

VILA „RATA“ ieško  
atsakingos ir sąžiningos kambarinės,  

kuri prižiūrėtų vilą ir užtikrintų švarą bei tvarką.
Darbo dienos: pirmadienis-penktadienis. 

Vila ribojasi su Druskininkų miestu.
Atlygis: 1140 Eur, neatskaičius mokesčių.

Jei esate punktuali, atsakinga ir norite prisijungti prie 
draugiško kolektyvo, laukiame Jūsų! 

Daugiau informacijos tel. +370 650 27771

Darbai kapinėse: pamatų betonavimas, trinkelės, kiti darbai 
kapavietėse. Tel. +370 632 64687

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!
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Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

SAUSAS HIDROMASAŽAS  20 min.  18 €

Bū�na išanks�nė rezervacija!

-20%
Su druskininkiečio 

kortele

HALOTERAPIJA  30 min.  8 €

Atpalaiduoja raumenis, mažina lėtinį skausmą, 
gerina kraujo ir limfos apytaką,  medžiagų apytaką 
audiniuose, raumenų veiklą, skatina sąnario skysčio 
išsiskyrimą ir apytaką, didina sąnarių ir stuburo 
paslankumą, mažina stresą ir nuovargį, gerina 
savijautą.

Dažniausiai taikoma gydant lėtines kvėpavimo takų 
ligas: bronchinę astmą, bronchoektazinę ligą, 
sinusitą, faringitą ar laringitą. Haloterapija itin 
veiksminga gydant odos problemas: žvynelinę, 
atopinį  dermatitą ,  r iebią ją seborėją ,  aknę, 
pleiskanoj imą,  brendimo spuogus.  Padeda 
nuraminti nervų sistemą, stiprinti organizmo 
atsparumą, tinka skydliaukės ligų profilaktikai, 
kadangi druskingoje aplinkoje gausu jodo.


